CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR EVERTON BOMBARDA

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Moção Nº 373/2025

EMENTA: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS  COM TODOS  OS ORGANIZADORES DO 4º

EXPO GAMES REALIZADO ENTRE OS DIAS 17 A 19 DE OUTUBRO NO CENTRO CULTURAL” LAURO

MONTEIRO DE CARVALHO E SILVA”  DE MOGI MIRIM.

Senhor Presidente

Senhoras e Senhores Vereadores.

Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo depois de ouvido o Douto Plenário, e de acordo com o

Art. 162, combinado com Art. 152 § 2º do Regimento Interno Vigente, seja registrado em ata de nossos

trabalhos MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS COM TODOS  OS ORGANIZADORES DO DO 4º

EXPO GAMES REALIZADO ENTRE OS DIAS 17 A 19 DE OUTUBRO NO CENTRO CULTURAL “ LAURO

MONTEIRO DE CARVALHO E SILVA”   EM  MOGI MIRIM.

Requeiro, ainda seja oficiado ao  Secretário de  Cultura e Turismo , Luiz Henrique Dalbo , Vereadora

Mara  Cristina Choquetta,   extensivo a todos que colaboraram para a realização do evento.

JUSTIFICATIVA

Aconteceu  entre os dias 17 e 19 de outubro de 2025, no Centro Cultural  “Lauro

Monteiro de Carvalho e Silva a  4ª Expo Games de Mogi Mirim.

O evento, que vem se consolidando como um dos principais encontros voltados ao

universo dos games, tecnologia, cultura geek e eSports da região, contou com ampla

participação do público e programação diversificada, promovendo inclusão, entretenimento,

educação digital e incentivo à economia criativa.

O evento, que já faz parte do calendário cultural do município, destacou-se novamente

como um espaço de inovação, criatividade, inclusão e valorização da cultura gamer, geek e

digital. Com uma programação rica e diversificada, o 4º Expo Games ofereceu ao público

concursos temáticos, sala de jogos interativos, torneios de eSports, palestras educativas,

apresentações musicais, entre outras atrações, reunindo participantes de diversas faixas

etárias e promovendo o engajamento de jovens, famílias e entusiastas da tecnologia.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
70

8/
20

25
 -

 2
0/

10
/2

02
5

-
09

:5
3

-
D

M
T

8-
V

J5
6-

H
U

99
-M

2V
3

 CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR EVERTON BOMBARDA

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Destacamos a atuação da Vereadora Mara Choquetta, pela destinação de emenda

impositiva que viabilizou a estruturação do evento, reafirmando seu compromisso com o

desenvolvimento cultural e o apoio às novas formas de expressão artística e tecnológica.

Do mesmo modo, parabenizamos a Secretaria de Cultura e Tursimo  na pessoa do

Secretário Luiz Dalbo  pelo empenho na organização, logística e condução do 4º  Expo Games,

fortalecendo o papel do poder público como agente fomentador da cultura e da inovação.

Diante do exposto, esta Casa Legislativa congratula-se com todos os envolvidos e

reforça a importância de iniciativas como essa, que elevam o nome de Mogi Mirim e oferecem

à população oportunidades de acesso à cultura, conhecimento e lazer.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos  20 de outubro   de 2025

(Assinado digitalmente)

VEREADOR EVERTON BOMBARDA

(assinado digitalmente)
VEREADOR ADEMIR FLORETTI JUNIOR

(assinado digitalmente)
VEREADOR JOÃO VICTOR COUTINHO GASPARINI

(assinado digitalmente)
VEREADOR MARCIO EVANDRO RIBEIRO

(assinado digitalmente)
VEREADORA DANIELLA GONÇALVES DE AMOEDO CAMPOS

(Assinado Digitalmente)
VEREADOR MARCOS ANTONIO FRANCO

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
70

8/
20

25
 -

 2
0/

10
/2

02
5

-
09

:5
3

-
D

M
T

8-
V

J5
6-

H
U

99
-M

2V
3

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=DMT8VJ56HU99M2V3, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: DMT8-VJ56-HU99-M2V3

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
70

8/
20

25
 -

 2
0/

10
/2

02
5

-
09

:5
3

-
D

M
T

8-
V

J5
6-

H
U

99
-M

2V
3

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=DMT8VJ56HU99M2V3
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: DMT8VJ56HU99M2V3
		2025-10-20T09:53:50-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-10-20T09:56:03-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-10-20T09:58:03-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-10-20T16:30:35-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura